confirmacionis ipse Cliodko et eius successores legittimi

nobis et successoribus nostris cum duobus sagitarijs in

euis competentibus ad uamlibet expedicionem gene-

raem temporibus perpetuis seruire sit adstrictus" ^).

4) 13G1. Tene król Ijraciom Piotrowi i Pawiowi

Wgrzynom wsie puste Zboiska, Wisok i Radoszyce

nadaje. „lvacione cuius donacionis sepedicti fratres Pe-

trus et Paulus cum suis legitimis successoribus nobis

et nostris posteris, (juociescunue necesse fuerit, cum
duobus sagitarijs decenter armatis sen expeditis tempo-

ribus perpetuis seruire sint astricti" *).

5) 1361. Tene król Mattiejowi Kaldofowieowi za-

twierdza wsie Boi-atyn i Dljkowice, onemu przez Lwa
ksicia ruskiego nadane. „Seruicium vero nobis ac no-

stris successoribus prelibatus Dimitrius ac sui posteri

vel egitimi successores exliibere debent in er^uo bono

cum hasta et duobus sagitarijs ad omnem generaem

expedicionem'' ^).

6) 136-1. Tene kr<)l nadaje Wacawowi synowi Ze-

goty z Goluchowa wie Dmytrowice. „De (piibus qui-

dem donacioniljus et hereditate dictus Yenceslaus ac

posteritas eius noljis nostris(|ue succedaneis cum una

') ,.Kodeks Maopolski", III, N. 715.

') „Kodeks Maopolski", I, N. '2b2.

O Tame, III, N. 737. *) Tame III, Nr. 741.

•') „Kodeks Maopolski", III, N. 743.
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hasta ad ((nainlibet expedici()nem i;e]ieralein seruire

sint astricti" ').

7) 1368. Tene krcU suebnikowi swemu Stefanowi

Wj;Tzynowi nadaje wsie Rybot\cze, Iluwniki i Siera-

koce. „Stephanus vero suiiie heredes et successores

ad (inamlil)et expedieionem enm dnabns liastis et sex

sagitaiijs in ecpiis bene valentibns seniire sint astricti"'^).

8) 1368. Tene kr<)l Stanisawowi Drewicie z Borku
nadaje wsie Polesie, Podsosn('>w, Podjark('»w, Lesniki

i Czask('»w. „Racione <(naruni vinannn idem Stanislans

suicpie posteri et legitinii snecessores nobis et nostris

snecessoribns ad (piamlibet expedicion('m cuni diiabus

hastis et sex sagitarijs in (Mpiis bene valentibus seruire

sint astrieti" ^).

9) 1373. \Vlad\saw ksi opolski, T'rzybyslawowi

I
synowi Pala z zii^mi czyckiej, nadaje wie .labonic
,,inre Polonieali. lloe tanien exclnso, <|Uotl dietns Przy-

i

bislaus ant sui ieredes vel snccessores enm nno l)ali-

l stario bene aiinato in (Mpio valido noljis ant nostris

snecessoribns ad i'\p»'dici()ii<'m seruire sint astricti"'*).

10) 1373. Tene ]<sia»_; ("Imdkowi Lojowiczowi na-

. daje wie Gwodziec „ini-c fcndali. lIoc tanicn e.\clnso,

(piod prcnoininatus Cliodco ant sni successores de ])re-

scripta villa nobis aut nostris licrediltns, ((Uociescun(|ue

ad expedicionem i^eneralem in tirra Russie vocatus

fuerit, cum inia liasta et nno sanitario cum armis Ijene

l>n'paratis, in ecpiis valenti»ns tenebitur deseruire" *).

11) 1374. Tene l<;si Rielcowi z Kncliar nadaje

wsie Zabokrulci i Branice „iure feodali. Preterea vero

idem Renco sen lieredes et successores lei»itimi ciun

una liasta et duobns sagitarijs, (|uando et (piociens no-

bis opportunnm fuerit et necessitas ingrnerit, iu.\ta con-

') „Akta grodzkie i ziemskie"', 11, N. 2.

») ,.Kodeks Maopolski", UF, N. 807. ') Tame III, N. SKJ.

•) .Akta grodzkie 1 ziemskie"*, VII, N. 9.

^) „Kodeks .lypl. Polski^ 1, N. 133.
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snetudinem alioriim nostroniiii teiTij^eiiaruni nobis et

iiostris posteris tenebitiir deservire" ').

12) 1375. Tene ksi Chlebowi Dworskowiczowi

nadaje wie Biskowice „in feiidum sen inre fendali.

Yolentes, qnod idem Chleb sni((ne lieredes et snccesso-

res legittimi nobis nostrisne heredil^ns servire cum
nna lancea sine liasta et nno sagittario ad ([namlibet

expediei()nem sen viam, secnndum (piod alij eiusdem

terre barones serniunt, perpetuo sit astrictiis" -).

13) 1375. Tene ksi wiernemn swemn Jakowi
wie Doroszów nadaje „ea cons\ietudine, qua ceteri va-

salli nostri bona sna possident. Racione vero predicte

ville idem Jako et sni snccessores legittimi nobis no-

strisne snceessoribus legittimis cum una hasta et nno
sagittario, ([nociescunne ad expedicionem generaem
in terra Russie ventum fnerit , tenebitur deseruire" ^).

14) 1375. Tene ksi Juszkowi ze Skórnie wie
Bybo i sotystwo w Dobrowodzie nadaje „in feudum
sen iure fendali. Yolentes

,
quod idem Juschko suique

lieredes et snccessores legittimi nobis nostris((ne liere-

dibus et snceessoribus legittimis cum nna hasta atque

nno sagittario ad qnamlibet expedicioneni sine viam
seruire sint astricti" "*).

15) 1375. Tene ksi nadaje wiernemu swemu
Lymbirdowi wie Duszyce i dworzysko w Owicacli ^in

fendum sen iure feodali. Yolentes, quod nominatus Lym-
birdus suiqne lieredes nobis nostrisqiie heredibus sernire

cum vna lancea sine hasta ac uno sagittario ad quam-
libet expedicioneiii siue viani , similiter quam alij ba-

rones sen noliiles serniunt, perpetuo sint astricti" ^).

16) 1375. Tene ksi Niczkowi Sonce nadaje wie
Potoczany „ea consuetudine

,
qua ceteri nostri yasalli

') ..Akta gi-odzkie i ziemskie", Vn, N. 10.

^) „Akta grodzkie i ziemskie", VII, N. 9.

') „Akta grodzkie i ziemskie", VII, N. U.

') „Akta gTodzkie i ziemskie II, N. 4.

•'') „Akta gi-odzkie i ziemskie", II, N. 5.
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bona ijDsoriiiii tenent. Presertim dietns Nitschco, sui

heredes et legittimi successores nobis et nostris poste-

ris cum una basta et imo sagittario in equis et armis
bene Yaleiitibus et apparatibns, (iuoeiensciin(|iie in dicta

terra nostra Russie neceessarium fuerit, seruire tene-

bimtur" ^}.

17) 1375. Tene ksi Wakowi Teptucbowiczowi
nadaje wsie Strzylce, Wierzl)i i Mikityce „inre feu-

dali ea libertate et consuetiidine, ([ua ceteri nostri va-

salli bona sua possident. Prenominatus Waszko et sui

lieredes et successores nobis et nostris posteris cum
duabus bastis et duobus Ijalistarijs , bi eciuis et armis
bene valentibus et preparatis, (piociescunue in terra

nostra Russie necessarium fuerit, sei-uire tenebuntur" ").

18) 137G. Tene ksi braciom Rajnoldowi i iSl-

notkowi nadaje wsie Nowy Siedlec i Porudno „iure

feodali ea libertate et consuetudine, (jua ceteri nostri

Yasalli bona sua possident. Prenominati Iratres de pre-

scri])tis yillis nobis et nostris posteris cum una liasta

et duobiis sagittariis in equis et armis bene yalentibus

et preparatis, (luociescuncpie in dicta nostra terra Russie

necessarium fuerit, servire tenebuntur"
-'O.

19) 1377. Tene ksi zatwierdza Janowi Macbwi-
eowi nabycie dworzyszcza JNlaocliy". Tenetur autem
prefatus Joliannes ^Macliwicz sui lieredes et successores

legittimi (k^ eadem cviria nobis et nostris j)osteris, (]uo-

ciens o|>oi-tuiuim fuerit, cum uno sagitario deseruire"*).

'20) 1377. Tene ksi Piotrowi ziciowi Gruszka
nadaje wie Graljownic „iure feodali. Presertim vero

predictus Petrus, sui lieredes et successores legittimi

de predicta villa cum una basta et uno sagittario, in

euis valentibus, quociescunc[ue opportunum nobis fuerit

') ..Akta grodzkie i ziemskie", II, O. G.

') ,.Kodeks dypl. Polskie I, N. 134.

^) „Akta grodzkie i ziemskie", V, X. 11.

*) ,.Akta grodzkie i ziemskie", III, N. 2o.
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et necessitas in-rucrit , iiixta consiietudinem alioriim

nostrornm terrii»e]iaruni teiiebitur seruire" ').

21) 1378. Tene ksi Konstantynowi l)y;ik(t\vi

potwierdza dwie cerkwie pod Przemylem i dwa dwo-

rzyszcza w Makowicacli. „A cpio prefatus Constantinns

aut sni snccessores sen lieredes de prenominata dona-

cione cinn nna sagita noljis et nostris snccessoribus,

([uocienscnnicpie ad expedicionem in terra nostra Russie

Yocatus fuerit, tenebitur seruire"^).

C) Poczet celniejszych przywilej! w przedmiocie zakadania wsi i miast

prawem niemieckiem z oznaczon sub wojskow wójtów

i sotysów.

1) 1253. Przemys i Bolesaw ksita wielkopol-

scy, zakadaj miasto Pozna prawem magdeljursldem.

„De expedicione vero, (pie extra terram fuerit, cive&

eiusdem adesse non teneantur; in defensione autem

terre adesse tenentur, ut eo yalidius hostilis incursio

reprimatur" "')•

2) 12G6. Bolesaw ksi wielkopolsd, nadaje An-

toniemu sotysowi wsie Jerze, Jerzylcowo i Siemia-

nowo, celem zaoenia icli na prawie szredzldem. „Ex-

pedicionem vero cum nos facere contigerit, currum unum

cum duobus ecjuls, niii superponendo, nobis mitter.^

tenebuntur" *).

3) 1274. iMifrozyna ksina czycka i kujawska,

nadaje Gowinowi synowi Dzierwina wie Przypust,

celem zaoenia w niej miasta na prawie szredzkiem.

„Yolumus eciam, quod ciues predicte ciidtatis nietas

nostri ducatus non transcendant cum suo sculteto, si

expedicio fuerit proclamata" ^).

O -Kodeks Wielkopolski"', III, N. 1743.

*) „Akta grodzkie i ziemskie", V, N. 13,

3) „Kodeks Wielkopolski", I, N. 321.

*) „Kodeks Wielkopolski", I, N. 419.

s) „Kodeks dypl. Polski", II, N. 458.
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4) 1270. J^oszek ksi sieradzki, nadaje Waca-
wowi i Cliojnowi wsie Zduiiiowice i Koiniant')\v, celem
zaoenia takowych na prawie szredzkiem. „Ad niillani

expedicionem inliabitatores predictannn villariini ire

tenebuiitur, nisi j)ro defensione terre nostre" ')•

5) 1282. Racibor proboszcz i Wyenega ksieni sta-

nitecka, sprzedaj llartniiidowi kajicbinowi z Bochni,

sotystwo w l>i'zenicy. „Addiciniiis eciani, (|UO(l cum
expedicio fiierit g-eneralis, tinu- idem scnltetiis in tt-rri-

torio Cracouiensi, extra yero non, cnm vno e(|no in va-

lore trium inarcarnm nobis tenebitui- desernire. Yillici

autem sepedictariun vill;irum i)relibato sculteto, cum
ipsum ad ex[)edicioneni ire contingerit, sibi cum duolMis

e<[uis ad suum tene])untur placitum famulnri" -).

G) 1282. Bogumi dziedzic z G('irlvi, sprzedaje so-

tystwo w Górce braciom Andrzejowi i Wojciechowi,

„ita tamen, (piod elapsis aimis ]il)'rtatis, ]>redicti scul-

teti et eorum ])().stcri ud e\|K'dicioiiem tocius tcrre i)ro-

clamatam cum uno e(|U(> yalcntc ulterani iin'di;iui uiar-

cam, nobis et nostris jtrogenitoribns S('rvn'e trnchuutur,

sed in nostris expensis" ^).

7) 128G. Leszelc Icsi ki':ik<)wski i saudomirski,

miasto Sandomirz i)rawem niemieciciem nadaje. „Yolu-

mus ita((ue, ut pro tali donatione hereditaria aduocatus

liereditarius cum (juatuor l)alistarijs nobis et nostris

successoribus niittendo ad expedici()nes, (piibus perso-

nalitcr attiierinms vel noster successor. tiMu^atur cum
suis posteris (U>seruire" "*).

8) 12!)1. Komes Jan Czechosawicz z Galewa, wraz

z bratem swoim Wojciechem, nadaj Marcinowi ze 8ta-

niewa wie Badliuo, w celu zaoenia jej na i)rawie

') „Kodeks dypl. Polski", I, N. GO.

») „Kodeks dypl. Polski", III, N. 58.

•>) „Kodeks Welkoi)olski% 1, N. 5UG.

*) „Kodeks dypl. Polski", III, X. GH.
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niemieckiem. „Ceterum spedicti villani (*mTiiin nobis

cum duobus ecjiiis ducant ad expedicioneni" *).

9) 1292. Sykstus i Wierzbita z Kleszczewa, bra-

ciom Marcinowi i Wacawowi sotystwo w Kleszczewie

sprzedaj. „Ciirrum eciam unum sine expensis ad ex-

pedicionem cnm dnobus euis, dum per nos et nostros

posteros re(|uisiti fuerint, nobis ac nostris posteris mit-

tere teneantur" '^).

10) 1293. Naczeslaw dziedzic Dobrosuowa, wie
t Dobrosuowo nadaje sotysowi Henrykowi celem za-

oenia jej prawem niemieckiem. „Preterea cnrrum va-

cuum cum duobus equis sine imposicione expensarum

ad expedicionem seu collouium mittere miclii necnon

meis successoribus dicti incoe perpetuo sint astricti"^).

11) 1295. Komes Mikoaj syn Gniewomira, kaszte-

lan sandomirsl^:i , sprzedaje sotysowi Tomaszowi wie
Glanów, na prawie szredzlviem zaoy si majc.
„Item ad nulas expediciones prefatus scutetus cum
suis incolis ire tenebitur, nisi tunc, cum iostes irruerint

super terram Cracouiensem, tunc ipse scutetus cum
duabus personis in nostra ex})ensa ire ad Ijellum con-

tra iostes terram preliabitam inuadentes, et transire in

perpetuum sit astrictus" ^).

12) 1299. Wierzbita kasztelan czciowsld, nadaje

Henryvowi mieszczaninowi z Olkusza sotystwo w Zi-

mnym dole. „Ad expedicionem V'ero, rpiociescunue

necesse fuerit, unum famulum secundum suam potesta-

tem procurabit" •'*).

13) 1302. Dzierzyl^raj z Wielowsi, sotystwo we
wsi Wi^rzynowo Wojciecliowi Owieczce i bratu jeg'o

Dobra szowi sprzedaje. „Statuimus vero et volumus, ut

predicte hereditatis incole ad quamcunique expedicionem

') „Kodeks Wielkopolski", II, N. 667.

') „Kodeks Wielkopolski". II, N. 690.

») „Kodeks Wielkopolski", II, N. 699.

*) „Kodeks Maopolski'', I, N. 124.

') „Kodeks Maopolski", I, N. 131.
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domini terre, nobis ciirnim dnobus e((uis adaptafiiin,

mittant pro nostris expeiisis" ').